Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

31/10/202331/10/2023

COMUNICADO N.º 6/2023 - DRG/AVR/IFSPCOMUNICADO N.º 6/2023 - DRG/AVR/IFSP

ASSUNTO: ASSUNTO: Colagem e fixação de cartazes e outros nas instalações doColagem e fixação de cartazes e outros nas instalações do Campus  Campus AvaréAvaré

Considerando a necessidade de conservação da limpeza e de se evitar a poluição visual nos

ambientes do Campus Avaré,

A Gestão do campus COMUNICA que:

Art. 1º  Ficam proibidas a colagem ou fixação de avisos, comunicados, propagandas, materiais

referentes a aulas e / ou cursos ou qualquer outro po de divulgação em paredes, vidros, lousas ou

portas dentro das instalações do Campus Avaré do IFSP.

Art. 2º  A fixação dos referidos materiais será permi da apenas nos espaços reservados para tal, ou

seja, nos quadros de avisos gerais disponibilizados em frente à Sala de Professores.

Art. 3º  Caso alguma coordenação necessite de um quadro exclusivo para sua área, deverá fazer a

solicitação junto ao setor de Patrimônio, que verificará o melhor local para instalação.

Art. 4º  O prazo para realocação de materiais que já estejam fixados nos locais mencionados no Art.

1º será até 06/11/2023, sendo que a par r de 07/11/2023 será autorizada a re rada e descarte dos

mesmos.

Art. 5º Os casos omissos serão dirimidos pelas pela Gestão do Campus Avaré.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

CARINA MARATTA MONTANHA

Diretora-Adjunta Administra va

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Adjunto Educacional

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 31/10/2023 18:13:54.

Julio Cesar Pissu  DamalioJulio Cesar Pissu  Damalio, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVR, em 31/10/2023 18:14:13.

Carina Mara a MontanhaCarina Mara a Montanha, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVR, em 31/10/2023 18:44:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

641709

aa3f9e3b28

COMUNICADO N.º 6/2023 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: